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2 GODKENDELSE AF DAGSORDEN 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 

BESLUTNING: 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 
 

3 GODKENDELSE AF REFERAT 

SAGSFREMSTILLING: 

Referatet fra ekstraordinært bestyrelsesmøde den 29. august 2023 fremlægges til godkendelse. 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at godkende og underskrive referatet. 
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BESLUTNING: 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 

 

4 BUDGETOPFØLGNING  

SAGSFREMSTILLING 

Budgetopfølgningen pr. 31.07.2023 er vedlagt som bilag 0796. 

Omsætningen er 5,4 mio. kr. lavere end forventet, da der ikke er solgt så meget varme som budgetteret. Det er 

en forbedring siden budgetopfølgningen pr. 30.06.2023, hvor omsætningen var 5,9 mio. kr. lavere end forven-

tet. Juli måned var koldere sammenlignet med et normal år og det har resulteret i en højere omsætning for må-

neden end budgetteret.  

Produktionsomkostningerne er 2,8 mio. kr. lavere end forventet. Årsagen skyldes flere faktorer, som tidligere er 

blevet beskrevet: Lavere omkostninger til varmeproduktionen i Falling og højere omkostninger til varmekøb 

ved Kredsløb. I juni 2023 udbetalte Kredsløb 2.212 t.kr. til Odder Varmeværk. Det er Odder Varmeværks andel 

af en tilbagebetaling fra Ørsted vedrørende 2019 og 2021. Dette har en positiv indflydelse på produktionsom-

kostningerne, da tilbagebetalingen ikke har været indregnet i budgettet.  

Distributionsomkostningerne er t.kr. 102 under budget, selvom ledningstabet er 525 t.kr. højere end forventet. 

Det er fortsat et lavere omkostningsniveau, der er årsag til den positive afgivelse, specielt el-omkostningerne er 

under det budgetlagte.  

Administrationsomkostningerne er 102 t.kr. under budget og arbejdet med dårlig afkøling er t.kr. 125 under 

budget.  

Årets resultat pr. 31.07.2023 afviger negativt med 2.357 t.kr. 

I balancen under aktiver er det igangværende arbejder, hvor der primært ses en aktivitet, pr. 31.07.2023, der 

udgør de 12.451 t.kr. 

Likviditeten pr. 31.07.2023 var et træk på kassekreditten med 8.513 t.kr. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at sagsfremstillingen tages til efterretning. 

BESLUTNING 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 

 

5 ANLÆGSBUDGET 2024 

SAGSFREMSTILLING: 

Udkast til anlægsbudgettet for 2024 og tilslutningsbidrag for 2024 er vedlagt i bilag 0797. 

Sammenlagt er der i udkastet investering for 23,2 mio. kr. 



 

P:\Bestyrelse varmeværk\2023\2023-10-03\Referat 2023-10-03 ÅBENT.docx 

  

  

2946 

Til byggemodninger er der afsat 3,4 mio. kr. og til stikledninger er der budgetteret med 1,9 mio.  

Til grunde og bygninger er der afsat 500 t.kr. til en ny port og hegn i Falling og til bygningsvedligeholdelse (re-

paration af utætheder og nye vinduesglas).  

Til produktionsanlæggene er der samlet afsat 1,8 mio. kr.,  hvoraf 1 mio. kr. er afsat til fremtidens produktions-

anlæg.  

Til ledningsanlæg er der sammenlagt budgetteret med 13,8 mio. kr. Der er til nye hovedledninger i forbindelse 

med C. E. Galls Vej og Horsensvej 2 budgetteret med 1,3 mio. kr. Til renovering af Blegevej er der afsat 4 mio. 

kr. og til renovering/overtagelse af ledningsnettet i Egholmparken er der afsat 7 mio. kr.  

I 2024 vil der fortsat være fokus på målerparken, dog i mindre grad end tidligere år og sammenlagt er der til 

målere afsat 1,8 mio. kr. 

Til finansiering af årets investeringer, er der budgetteret med en indtægt i tilslutningsbidrag på 7 mio. kr. Om-

kostningerne i forbindelse med renovering og overtagelse af ledningsnettet i Egholmparken faktureres til Domi 

og er indregnet med en indtægt på 7 mio. kr. Sammenlagt er der indtægter for 14 mio. kr. 

Tilslutningsbidragene er ligesom tidligere år indeksreguleret jf. forsyningssekretariatets indeks. Investeringsbi-

dragene for erhverv er i udkastet behandlet anderledes. Grundbeløbet inkl. stikledingsbidrag er fastholdt til kr. 

22.500 og for efterfølgende m² er prisen sat ned fra 37 kr./m² til 30 kr./m². 

Samtidig foreslås det, at der i prisbladet bliver indsat følgende tekst: 

”Ved et erhvervsareal over 1.000 m² kan der gives individuelt tilbud på tilslutningen. Tilbuddet vil blive vægtet 

efter ejendommens varmebehov”.  

Det har været svært at få erhvervsejendomme konverteret til fjernvarme, bl.a. pga. de høje tilslutningspriser. 

Med ovenstående priser og muligheden for at lave individuelle tilbud, forventes det at flere erhvervsejendomme 

vil finde fjernvarme attraktivt. 

Sammenlignet med Skanderborg-Hørning Fjernvarme er Odder Varmeværks Erhvervs tilslutningspriser billi-

gere. Skanderborg-Hørning Fjernvarme har dog haft god succes med at montere flow-begrænsere ved erhvervs-

kunder. I dag har de skiftet alle deres mekaniske flow-begrænsere ud med elektroniske, der kan styres via Kam-

strup måleren. Effektbidrag med flow-begrænser ved Skanderborg-Hørning Fjernvarme og Odder Varmeværk 

er næsten ens. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at anlægsbudgettet for 2024 og tilslutningsbidrag diskuteres og vedtages. 

BESLUTNING: 

Ved et erhvervsareal over 1.000 m² kan der gives individuelt tilbud på tilslutning.  

Ændres til: Ved erhvervsarealer kan der gives individuelt tilbud på tilslutning. 

 

Ellers godkendt.  

 

(Lukket punkt) 

 

6 KREDSLØB 

6.1 OPFØLGNING PÅ VARMEKØB FRA KREDSLØB  

 

SAGSFREMSTILLING: 

Opfølgning på varmekøbet findes i bilag 0798. 
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Kredsløb har endnu en gang justeret den samlede årlige varmepris, jf. nyhedsbrevet fra august måned, bilag 

0799.  

Varmeprisens udvikling i 2023: 

Budget, udmeldt efteråret 2022  236 kr./MWh 

Justering udmeldt i notat af den 7. juli 2023   268 kr./MWh 

Justering udmeldt i nyhedsbrev for august 2023 273 kr./MWh.  

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen diskuterer de fremlagte oplæg og beslutter næste skridt. 

 

BESLUTNING 

Orientering er givet.  

 

(Åbent punkt) 

 

6.2 KREDSLØB TAKSTER 2024 

SAGSFREMSTILLING: 

Elsebeth Arendt fra Kredsløb fremsendte orientering om varmeprisstigninger for 2024. Orienteringen skal ses 

som et tidligt varsel, som udsendes til os forbrugerejede værker inden vedtagelse i Kredsløbs bestyrelse. Efter-

følgende er prisstigningerne dog vedtaget i Kredsløbs bestyrelse. 

Orienteringen kan ses af bilag 0800.  

Hvis prisstigningerne sammenlignes med det oprindelige budget fra 2023 vil det udmeldte budget svare til en 

prisstigning på 26,9%, se bilag 0801. 

Ved udsendelse af dagsorden har det desværre ikke været muligt at få en vurdering af Odder Varmeværks tak-

ster i 2024. Der er dog udarbejdet en sammenligning med Kredsløbs 2024 priser og Odder Varmeværks 2023 

priser tillagt 10%. Sammenligningen ses i bilag 0802. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen diskuterer de fremlagte oplæg og beslutter næste skridt og om Odder Varmeværk 

skal varsle prisstigninger. 

 

BESLUTNING 

Odder Varmeværk varsler prisstigninger på fjernvarmeprisen i 2024. Stigningen på ca. 20% vil være gældende 

fra 1. februar 2024 og kunderne varsles 3 måneder inden. Årsagen til prisstigningen er prisstigninger fra Kreds-

løb på 27% fra budgetpriserne i 2023 til 2024. Stigningen lægges på den variable MWh pris. 

 

Priserne i Odder by bliver pr. 1. januar 2024 bliver 548 kr./MWh og fra 1. februar bliver varmeprisen 614 

kr./MWh. 

 

(Lukket punkt) 

 

6.3 KREDSLØB INDLEDENDE MØDE MED HENBLIK PÅ SAMARBEJDE EFTER 2030 

SAGSFREMSTILLING 
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Mandag den 11. september var der møde mellem bestyrelsen for Odder Varmeværk og Kredsløb. Mødet havde 

til formål at få klarhed over samarbejdsmulighederne efter 2030, samt udarbejdelse et ”Letter of Intent”. Kreds-

løb præsenterede mulighederne for samarbejde efter 2030, som kan ses i bilag 0803. 

Overordnet er der 4 samarbejdsmuligheder: 

1. Fuldt samarbejde 

2. Delvist samarbejde 

3. Fleksibelt samarbejde 

4. Intet samarbejde 

Efterfølgende var der en dialog med uddybende spørgsmål til de enkelte samarbejdsmuligheder, men detaljerne 

i de enkelte samarbejdsmetoder var ikke på plads.  

Efter mødet blev fremsendt en opsamling som kan ses i bilag 0804. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen gennemgår de vigtigste samarbejdsformer. 

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 

  

(Åbent punkt) 

 

7 GENNEMGANG AF FORRETNINGSORDEN  

SAGSFREMSTILLING: 

På sidste møde var forretningsordenen på dagsorden, hvor det blev besluttet, at ny forretningsorden skulle un-

derskrives på næstkommende bestyrelsesmøde. Se bilag 0805 for forretningsorden. 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at forretningsorden gennemgås og underskrives. 

BESLUTNING:  

Godkendt.  

(Åbent punkt) 

 

8 KØB AF GRUND TIL ENERGIANLÆG  

SAGSFREMSTILLING: 

Jørgen har været i kontakt med Lars Kreutzfeldt med henblik på at få arrangeret et indledende møde for at finde 

ud af om en jordhandel er en mulighed. 

Lars var meget afvisende over for at afholde et møde, da han ikke ønsker at sælge jord. Han foreslog, at vi 

skulle arbejde videre med de lodsejere, som vi har talt med. 

Derudover har Jørgen forsøgt komme i kontakt med Johan Tesdorpf for afklaring omkring majoratsbånd, som 

Johan vil vende med fredningsdommer. Det har ikke været muligt at komme i kontakt med Johan på trods af 

flere forsøg. Seneste kontakt var den 11. september, hvor Johan orienterede om at en ældre sag med frednings-

dommeren var afsluttet, og han herefter kan gå videre med vores sag.  
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I forhold til det fremtidige energianlæg, så er Niras og Hald Energi i gang med at få overblikket over de for-

skellige placeringer. Der arbejdes med 2 placeringer, den ene placering ved Odder Maskinstation og en anden 

placering syd for Odder ved Johan Tesdorpf’s areal.  

Der er fortsat mange ubekendte. 

El-tilslutningspriserne er for tiden meget høje og der er flere måder at blive tilkoblet på. Der arbejdes på at for-

handle priser på en A-lav el-tilslutning, hvor vi selv skal betale for kabelføring til anlægget. Dette vil medføre 

den laveste enhedspris på levering af el mod den højeste anlægspris. Prisen for nedgravet kabel vil være i om-

egnen af 1.000 kr./m. Dette kan sammenlignes med meterprisen på fjernvarmeledninger i 323 mm, som nok vil 

være størrelsen på rørtilslutningen til anlægget. Her vil prisen være mellem 5.000 og 6.500 kr./m.  

I øjeblikket er der mange ansøgninger for nyopførelse af nye solcelleanlæg. Hvis disse anlæg bliver opført, er 

det uvist, om der fortsat vil være en fordel i at opføre et stort solcelleanlæg, da elprisen i høj-produktionsperio-

derne forventes at være meget lave. Omvendt vurderes det fortsat være en fordel med opførelse af vindmøller. 

Hvis det antages at Odder Varmeværk kunne være ejer af den ene af de 3 vindmøller ved Johan Tesdorpfs 

areal, vil denne antages at kunne dække mellem 15 og 20% af elforbruget på det fremtidige varmeværk.  

Det er fortsat usikkert, om det er muligt at kunne lave en aftale med Johan Tesdorpf, derfor bør bestyrelsen 

vedtage, hvad næste skridt vil være, hvis jorden syd for Odder ikke er en mulighed.    

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen beslutter næste skridt ift. jordkøb. 

BESLUTNING:  

Carsten tager forbi Johan Tesdorpf for at for at vide, hvor han står ift. grunden syd for Odder.  

Jørgen tager en snak med Ole Lyngby for at høre om tanker om jordsalg.  

Vi følger op den 30. oktober i forbindelse med Kredsløb webinar. 

(Lukket punkt) 

 

9 NYT FRA FORMANDEN 

SAGSFREMSTILLING 

 

INDSTILLING 

 

BESLUTNING 

 

 

10 NYT FRA DIREKTØREN 

10.1 OPFØLGNING PÅ HENVENDELSE FRA HUNDSLUND-OLDRUP KRAFTVARME-

VÆRK 
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SAGSFREMSTILLING 

Siden sidste møde har vi været i kontakt med Bjarne Pedersen for aftale det videre forløb. Det er aftalt, at 

Hundslund-Oldrup Kraftvarmeværk a.m.b.a skulle afholde deres ordinære generalforsamling som planlagt, 

hvorefter vi afholder første møde for nærmere at aftale det videre forløb. Mødet er aftalt til afholdelse den 3. 

oktober og der vil ske en mundtlig orientering fra mødet. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 

 

(Lukket punkt) 

 

10.2 OPFØLGNING SAG KONKURRENCESTYRELSEN   

SAGSFREMSTILLING 

Fredag den 15. september 2023 var sagen mod Effekthandel for Konkurrencerådet.  

Pernille Aagaard Truelsen fra advokatfirmaet Energi og Miljø fremlagde vores sag, sammen med 7 andre vær-

kers sag for konkurrencerådet. Der var i alt 4 værker repræsenteret ved fremlæggelsen.  

Pernille brugte en time på fremlæggelsen og under fremlæggelsen kom der ingen spørgsmål fra rådet. Efter vi 

havde forladt lokalet, blev vi bedt om at kommen ind igen, da der var et spørgsmål fra en af advokaterne i Kon-

kurrencerådet. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 

  

(Lukket punkt) 

 

10.3 BESØG AF SOCIALDEMOKRATIET 

SAGSFREMSTILLING 

Vi har fået en henvendelse fra Jan Kjærsgaard, der er næstformand i Socialdemokratiet i Odder. Jan har et øn-

ske om at komme på virksomhedsbesøg ved Odder Varmeværk den 9. oktober. Det er aftalt, at vi starter besø-

get, der finder sted den 9. oktober klokken 19:00, på Persivej 5 i Falling. Her vil der være rundvisning på an-

lægget, hvorefter vi kører til Spisestuen i Vitapark. Her vil være dialog om den fremtidige varmeforsyning. 

Ved 21-tiden vil Elvin fortælle om sit arbejde i Regionsrådet. 

Der er typisk mellem 20 og 30 deltager ved Socialdemokratiets arrangementer og det er en blanding af menige 

medlemmer og byråds politikere.  

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning, og tager stilling til, hvor mange der ønsker at 

deltage.  
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BESLUTNING 

Jørgen melder tilbage til Jan om antal af deltagere fra Odder varmeværk.  

 

(Åbent punkt) 

 

10.4 INTRODUKTION TIL VARMEPLAN AARHUS SAMARBEJDET  

SAGSFREMSTILLING 

Kredsløb indkalder interesserede bestyrelsesmedlemmer samt (nye) medarbejdere hos de forbrugerejede værker 

til en aften, hvor de fortæller om Varmeplan Aarhus samarbejdet. Se bilag 0806. 

Hvis nogle af bestyrelsesmedlemmerne fra Odder Varmeværksbestyrelse ønsker at deltage, kan de meddele 

dette til Jørgen.  

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

  

(Åbent punkt) 

 

 

11 BESLUTNINGSPROTOKOL 

SAGSFREMSTILLING 

Beslutningsprotokol fremlægges på bestyrelsesmødet. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at beslutningsprotokollen tages til efterretning.  

BESLUTNING 

Gennemgået og taget til efterretning. 

 

 

12 EVENTUELT 

SAGSFREMSTILLING 

 

BESLUTNING 
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13 NÆSTE BESTYRELSESMØDE 

SAGSFREMSTILLING 

Tidspunkt for næste bestyrelsesmøde er den 29. november 2023. 

 

BESLUTNING 

Godkendt. 

 

UNDERSKRIFT 
 

 

    

Carsten Christensen (formand)  Herdis Larsen (næstformand) 

 

 

 

    

Karen Hansen  Mette Rishede 

 

 

 

    

Rasmus Bundegaard Eriksen  Lars Iversen 

 

 

 

  Læst:   

Poul Mørck  Jørgen Krum 


